
Usnesení č. 2022.3 

z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec, 

konaného dne 12. prosince 2022 

 
 

                Zastupitelstvo obce Rájec po projednání: 

 

 

Schvaluje: 

2022.3.1 Navržený upravený program veřejného zasedání. 

2022.3.4 Rozpočet obce Rájec na rok 2023, v příjmech 8 673 000 Kč, ve výdajích 

20 340 000 Kč, financování 11 667 000 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou 

paragrafy rozpočtové skladby. 

2022.3.5 Střednědobý výhled rozpočtu obce Rájec na období 2024 až 2026. 

2022.3.6 Rozpočet ZŠ a MŠ Rájec na rok 2023, náklady ve výši 6 890 000 Kč, výnosy ve 

výši 6 890 000 Kč. 

2022.3.7 Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na léta 2024 až 2025. 

2022.3.8 Uzavření Dodatku č. 5 k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů se 

společností Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s., a pověření starosty 

k podpisu dodatku. 

2022.3.9  Uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o provozování vodovodu v Rájci na rok 2023 

se společností Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., a pověření 

starosty k podpisu dodatku. 

2022.3.10  Přijetí peněžitého daru od společnosti Šumperská provozní vodohospodářská 

společnost a.s. ve výši 5 000 Kč pro ZŠ a MŠ Rájec, okres Šumperk, p.o. a 

pověření starosty k podpisu darovací smlouvy. 

2022.3.11 Poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce Rájec ve výši 8 000 Kč pro Sbor 

dobrovolných hasičů Rájec a pověření starosty k podpisu darovací smlouvy. 

2022.3.12 Poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce Rájec ve výši 17 000 Kč pro Charitu 

Zábřeh a pověření starosty k podpisu darovací smlouvy. 

2022.3.13 Směny dílčích částí obecních pozemků p. č. 210/1 o výměře 2 921 m2 a p. č. 210/2 

o výměře 322 m2, za dílčí část pozemku p. č. 211/1 o výměře 7 066 m2 v k. ú. Rájec 

u Zábřeha bez finančního vypořádání za rozdíl ve výměře pozemků a pověření 

starosty k podpisu směnné smlouvy a návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

2022.3.14 Uzavření upravené kupní smlouvy s aktuálními vlastníky pozemků p. č. 209/1 

o výměře 6 617 m2, p. č. 25 o výměře 755 m2, p. č. 212 o výměře 3 556 m2,  

 p. č. 238/1 o výměře 3 231 m2, p. č. 211/1 o výměře 7 066 m2, p. č. 211/2 o výměře 

1 140 m2 a p. č. 24 o výměře 331 m2 v k. ú. Rájec u Zábřeha a pověření starosty 

k podpisu kupní smlouvy a vkladu do katastru nemovitostí 

2022.3.15 Neodprodat dílčí část obecního pozemku p. č. 400/42 o výměře 317 m2 v k. ú. 

Rájec u Zábřeha. 

2022.3.16 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o  

umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 43877/IZ-12-8002774 na pozemku  

p. č. 909/13 v k. ú. Rájec u Zábřeha se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

(přeložka VVN 110 kV) a pověření starosty obce k podpisu smlouvy. 

2022.3.17 Odměnu starostovi obce Vladimírovi Hrochovi ve výši 20 000 Kč za výbornou 

práci a úspěšné ukončení projektů Zábřežsko třídí, Zábřežsko kompostuje 2, 

rekonstrukce kotelny v KD Rájec a pořízení nového dopravního automobilu 

pro JSDH, a pověření místostarosty k vydání pokynu k platbě. 

2022.3.18 Cenu vody v obci Rájec na rok 2023 ve výši 59 Kč/m³ s DPH. 

2022.3.19 Uzavření Dodatku č. 2023 ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem se 

společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o. a pověření starosty k podpisu dodatku. 

 

 



2022.3.20 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství se sazbou poplatku 460 Kč na občana a rok 

s účinností od 1. ledna 2023. 

2022.3.21 Určeného zastupitele obce Rájec pro Zprávu o uplatňování Územního plánu 

Rájec starostu obce Vladimíra Hrocha. 

 

 

Bere na vědomí: 

2022.3.2 Informace o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

2022.3.3 Rozpočtové opatření č. 8/2022. 

2022.3.22 Různé: 

  - plán inventur, 

  - provoz OÚ Rájec během vánočních dnů, 

  - Tříkrálová sbírka, 

  - obecní ples, 

  - volba prezidenta ČR, 

  -  diskusní připomínky a podněty. 

 

 

Ukládá starostovi a zastupitelům obce: 

1. Podílet se na připravovaných akcích.           termín: průběžně 

2. Pokračovat v přípravách podkladů k rozhodnutí o případném vkladu obecního vodovodu   

    do majetku VHZ Šumperk, a.s.     termín: příští zasedání ZO 

 

  

V Rájci dne 12. prosince 2022 

 

 

 

 

     ………………………………                             ……………………………….. 

              člen zastupitelstva      starosta obce    

     

 

 

Vyvěšeno dne:                              Sejmuto dne:  


		2022-12-20T10:00:05+0100
	Vladimír Hroch




